



No. EXPEDIENTE

FIDEICOMISO-CCC-LPN-2021-0001

**"FIDEICOMISO PARA LA OPERACIÓN, MANTENIMIENTO Y EXPANSIÓN
DE LA RED VIAL PRINCIPAL DE LA REPÚBLICA DOMINICANA"
(FIDEICOMISO RD VIAL)**

SOLICITUD DE COMPRAS O CONTRATACIÓN
Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

No. Solicitud: RDVIAL-DTI-009-2021

17 de junio de 2021

Objeto de la Compra: Adquisición De Repuestos Para Sistemas De Peajes

Rubro: 46170000- Seguridad, vigilancia y detección

Detalle Pedido

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto C/ ITBIS
1	46171602	Alarma Sonora	Unidad	15	9180	RD\$137.700,00
2	46171602	Alarma Visual	Unidad	15	4.080,00	RD\$61.200,00
3	43221715	Antena Telepeaje	Unidad	22	750.000,00	RD\$16.500.000,00
4	46151505	Barrera acolchada	Unidad	200	7.320,00	RD\$1.464.000,00
5	46151505	Barrera DAC (completa)	Unidad	5	270.000,00	RD\$1.350.000,00
6	39121405	Bornera de cortina (sin DMM)	Unidad	25	1.500,00	RD\$37.500,00
7	43212112	Cabezal impresora térmica	Unidad	30	7.200,00	RD\$216.000,00
8	43212112	Cables de impresora	Unidad	25	1.500,00	RD\$37.500,00
9	46171610	Cámara IP	Unidad	30	31.032,00	RD\$930.960,00
10	46171608	Contador de Eje	Unidad	200	26.910,00	RD\$5.382.000,00
11	46171619	Controlador de Barrera	Unidad	30	13.800,00	RD\$414.000,00
12	43201404	Convertor RS485 @ RS232	Unidad	50	19.260,00	RD\$963.000,00
13	46171620	Cortina Óptica - RX	Unidad	20	224.250,00	RD\$4.485.000,00
14	46171620	Cortina Óptica - TX	Unidad	20	224.250,00	RD\$4.485.000,00
15	46171608	Cuna de captores de eje	Unidad	30	29.400,00	RD\$882.000,00
16	46151605	Detector de Masa Metálica	Unidad	50	13.200,00	RD\$660.000,00
17	46161504	Diodos LED (Verde)	Unidad	3000	18,00	RD\$54.000,00
18	46161504	Display de Usuario	Unidad	30	63.000,00	RD\$1.890.000,00
19	39121011	Fuente 12 VDC	Unidad	30	7.560,00	RD\$226.800,00
20	39121011	Fuente 24 VDC	Unidad	30	7.560,00	RD\$226.800,00
21	46171619	Imán de Motor	Unidad	30	2.520,00	RD\$75.600,00
22	43212112	Impresora de Tickets	Unidad	15	35.400,00	RD\$531.000,00
23	46151505	Motor de Barrera	Unidad	20	37.800,00	RD\$756.000,00
24	43211507	PC-VIA	Unidad	20	90.000,00	RD\$1.800.000,00
25	43201409	PLC	Unidad	15	44.850,00	RD\$672.750,00
26	46171608	Sensor de Giro	Unidad	30	7.200,00	RD\$216.000,00
					Total	RD\$44.454.810,00

Plan de entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha de necesidad
1	Estación de Peaje Autopista Duarte/ Estación de Peaje Circunvalación la Romana	100%	25/10/2021

CARINA CEDANO

Directora de Compras y Contrataciones
de la Oficina Coordinadora General de Proyectos
del Fideicomiso RD-VIAL

